Протокол № 4 от 13 мая 2024 года, 15.00-20.00

заседания диссертационного совета 33.2.018.14

созданного на базе Российского государственного

педагогического университета им. А. И. Герцена

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на

заседании 15 человек.

Председатель: доктор искусствоведения, профессор Л.М. Мосолова (председатель)

Члены Совета:; доктор философских наук, профессор И.Б. Романенко (заместитель

председателя); доктор культурологии, доцент О.А. Янутш (ученый секретарь); доктор

искусствоведения, доцент Т.В. Букина; доктор культурологии, доцент А.В. Венкова; доктор

педагогических наук, профессор И.Б. Горбунова; доктор искусствоведения, профессор

А.В. Денисов; доктор философских наук, профессор А.К.И. Забулионите; доктор

социологических наук, профессор М.Л. Магидович; доктор философских наук, доцент

А.С. Мухин; доктор культурологии, профессор Л.В. Никифорова; доктор философских

наук, профессор Ю.В. Пую; доктор искусствоведения, доцент А.А. Суворова; доктор

философских наук, доцент Д.А. Федчук; доктор культурологии, доцент А.Ю. Чукуров.

Официальные оппоненты по диссертации:
Дуков Евгений Викторович, доктор философских наук, профессор, главный научный

сотрудник Федерального государственного бюджетного научно-исследовательского

учреждения «Государственный институт искусствознания».

Гелих Олег Яковлевич, доктор философских наук, профессор, профессор кафедры управ-

ления образованием и кадрового менеджмента института экономики и управления Феде-

рального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образова-

ния «Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена».

Шлыкова Ольга Владимировна, доктор культурологии, профессор, профессор кафедры

ЮНЕСКО Института государственной службы и управления Федерального государствен-

ного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская акаде-

мия народного хозяйства государственной службы при Президенте Российской Федера-

ции».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное учре-

ждение высшего образования «Саратовский национальный исследовательский государ-

ственный университет имени Н.Г. Чернышевского».

Слушали: Защита диссертации Герасимова Сергея Викторовича «Специальные события

как триггеры социально-культурных процессов».

Постановили: На заседании 13 мая 2024 года диссертационный совет 33.2.018.14 принял

решение присудить Герасимову Сергею Викторовичу ученую степень доктора философ-

ских наук по специальности 5.10.1. Теория и история культуры, искусства (философские

науки).

Результаты голосования: «за» - 13, «против» - 2, «недействительных бюллетеней» - 0.

Председатель совета                                                                    Мосолова Любовь Михайловна

Ученый секретарь совета                                                               Янутш Ольга Александровна